
 

COMUNE DI CONFIENZA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Copia         N° 63 del 29-12-2018 
 
 
OGGETTO: Approvazione Regolamento sulla "Misurazione, Valutazione e Trasparenza 
della Performance". 
 
L’anno  duemiladiciotto, addì  ventinove del mese di dicembre alle ore 08:30 nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previa l’esaurimento delle modalità prescritte dalla Legge e 
dallo Statuto, si è riunita sotto la Presidenza del Sindaco  ZANOTTI FRAGONARA  
MICHELE la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del 
presente verbale il Segretario Comunale CARE' DOTT. GIUSEPPE 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e nome Qualifica Presenti-Assenti 

ZANOTTI FRAGONARA MICHELE SINDACO P 

DELLA TORRE FRANCESCO VICE SINDACO P 

VANDONE MATTIA ASSESSORE P 

Totale    3 Presenti 
   0 Assenti  

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 



OGGETTO: Approvazione Regolamento sulla "Misurazione, Valutazione e Trasparenza 
della Performance". 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• il D.Lgs. n. 150/2009, di attuazione della Legge delega n. 15/2009, ha disposto il "rinnovo" 

del sistema di valutazione permanente del personale dipendente, con l'obbligo per gli Enti 

Locali, a norma dell'art. 16 dello stesso decreto, di adottare la nuova metodologia di 

valutazione delle performance, con l'esplicito scopo di "migliorare la qualità dei servizi 

offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze 

professionali, attraverso la valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i 

risultati perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità 

di diritti e doveri, trasparenza dei risultati delle amministrazioni pubbliche e delle risorse 

impiegate per il loro perseguimento; 

• il D.Lgs. n. 150/2009 dispone l'obbligo di aggiornamento del Regolamento degli Uffici e 

Servizi al fine di adeguarlo alla riforma sulla misurazione delle performance; 

Dato atto che il D.Lgs. n. 74/2017 è intervenuto a modificare in modo rilevante il Titolo Il e III 

del decreto 150/2009, con riferimento in particolare al ciclo e ai soggetti della performance, al 

coinvolgimento dei cittadini e degli utenti nel processo di valutazione, ai criteri di 

differenziazione della premialità; 

Visto nello specifico l'art. 7 comma 1 del D.Lgs n. 150/2009, secondo il quale il Sistema di 

misurazione e valutazione della performance è oggetto di aggiornamento annuale, previo 

parere vincolante dell’Organismo indipendente di valutazione; 

Ritenuto pertanto di approvare il nuovo Sistema di valutazione e misurazione della 

performance coerente con l’attuale quadro normativo, con i seguenti documenti: 

• Stralcio del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 

• Regolamento sul sistema di misurazione e valutazione della performance 

• Scheda di valutazione per il Segretario Comunale 

• Scheda di valutazione per i Dirigenti — Responsabili apicali 

• Scheda di valutazione per il personale dipendente 

Acquisito il parere dell'’Organismo indipendente di valutazione/Nucleo di Valutazione; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che il presente provvedimento non necessità del visto di regolarità contabile; 

Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge  

DELIBERA 

Di approvare in tutte le sue parti il Sistema di misurazione e valutazione della performance, 

nei seguenti allegati: 

 

• Regolamento sul sistema di misurazione e valutazione della performance 



• Scheda di valutazione per il Segretario Comunale 

• Scheda di valutazione per i Dirigenti — Responsabili apicali 

• Scheda di valutazione per il personale dipendente 

SUCCESSIVAMENTE 

RITENUTA l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

VISTO l'art.134, 4° comma, del D.Lgs.267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge; 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 



 
 

 
 
 
 

PARERE DEI FUNZIONARI RESPONSABILI 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla legittimità della proposta di deliberazione di 
C.C. 63 del 29-12-2018 avente per oggetto: “Approvazione Regolamento sulla "Misurazione, 
Valutazione e Trasparenza della Performance".” 
 
Visto l’articolo 49, comma 1 e 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 i sottoscritti 
esprimono: 

 
 
parere  in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione sopra specificata, in quanto 
la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(F.to DOTT. GIUSEPPE CARE') 

 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO 
F.to  MICHELE ZANOTTI FRAGONARA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to DOTT. GIUSEPPE CARE' 

 
 

____________________________________________________________________________ 
     

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune il 23-05-
2019 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Dalla residenza municipale, lì 23-05-2019 
 

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                   F.to DOTT. GIUSEPPE CARE' 

 
 

______________________________________________________________________________ 
  
Nello stesso giorno 23-05-2019 in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente Verbale viene 
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. – D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 
267. 
______________________________________________________________________________ 

 
ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione: 
 
è divenuta esecutiva il 23-05-2019 ai sensi dell’Art. 134, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 N. 
267. 
 

                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                               F.to DOTT. GIUSEPPE CARE' 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì, 23-05-2019         
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
               DOTT. GIUSEPPE CARE' 

 


